חג בכנפיו האביביות את סיון מביא חודש
השבועות, חג מתן תורה. האגודה לטיפוח חברה
ותרבות ממשיכה במסורת של התכנסות לימי עיון,
לימוד, קריאת עשרת הדברות ומגילת רות במעמד
מרגש מלא הוד וקדושה. השנה בחרנו בהרי הגליל
במלון "גולדן קראון", שם נתכנס לשבת "נשא"
וחג השבועות. לאחר חג השבועות, ביום שלישי
ח' בסיון תשע"ט, 11ביוני 2019 תקיים האגודה
אירוע מיוחד במסגרת פסטיבל ישראל. לאחר
יום ירושלים, בו נציין את שחרור העיר נקיים
את הפסוק בתהלים "יהי שלום בחילך שלוה
בארמנותיך". שלום הוא רבי שלום שבזי אשר
השנה מציינים אנו 400 שנה להולדתו. ביוזמת
האגודה לטיפוח חברה ותרבות, בשיתוף מכון בן
צבי לחקר קהילות ישראל במזרח נקיים מופע
תרבות למרגלות חומות ירושלים, במגדל דוד.

בא"י פריחתה רקע על
קבלי חיבור - אלוקים" "רכב מחיבוריו:
פירוש - זהב" "פעמון האר"י, בהשפעת
הפרד"ס, בדרך תימן נוסח על הלכתי
פירוש על הלכות שחיטה ומאכלות אסורות
פסח, של להגדה הלכתי פירוש לרמב"ם,
מגילת על פירוש אבות, מסכת על פירוש
בני "מגילת בלשונו שנקראת אנטיוכוס,
השמים" "שער קבלי ספר חשמונאים",
בלילה", הקריאה השכמת "סדר ותיקון

וספר "מבשר טוב".

ימי עיון ותרבות בים המלח
ימי העיון יתקיימו בתאריכים

י״א-י״ד בתמוז תשע״ט
14-17 ביולי 2019

במלון קראון פלזה, ים המלח.

לפרטים: משרד האגודה
09-8331325

<<< תכנית אמנותית עשירה מדי ערב
<<< תכנית הרצאות עשירה

עלות: 2,600 ₪ לזוג בחדר

67

כתבי היד מתימן
ד"ר יהודה עמיר

כתבי היד מתימן הם תעודת הזהות של יהודי
תימן ועליהם תפארתם.

התכלאל מצוי
באוסף של ר' שגיב מחפוד, בעל "נוסח תימן"
ורוכש תימן כתבי של נלהב חובב שהוא
בהתמדה כל מה שבהישג ידו. התכלאל נמסר
לי לעיון ולתיעוד, והוא אחד מעשרות כתבי יד

שקבלתי ממנו לעיון ולתיעוד.

לפי הקולופון תכלאל זה נעתק בואדי עאשר
על יד ביר אלסד, בשנת אתתק"ס לשטרות,
דהיינו בשנת ה'ת"ט ליצירה )1649 למניינם(, דהיינו
כששבזי היה כבן 30 שנה. התכלאל הזה הוא

כאמור היום ) תשע"ח( בן 369 שנה.

להלן נציין כמה מהגרסאות והעניינים שיש בו:
בתפלת "ישתבח" הגרסה היא חֵי העולמים,
בצירי, לעומת סידורים אחרים הגורסים חַי,
בפתח )ולא ניכנס לדיונים הארוכים הקשורים במלה זו(. בהגדה
של פסח יש בו "תרומה הבדילנו".

"ירושלים של זהב" – על "גנבותיה הספרותיות" של נעמי שמר
משה אוסי

של המפורסם שירה זהָָב", ל שֶׁ ליַםִ "ירְושָּׁ
המשוררת והמלחינה נעמי שמר, קנה את עולמו
בשעה אחת בפסטיבל הזמר לסיום חגיגות יום
העצמאות תשכ"ז – 1967. הוא הפך להמנונם
והוא העיר העתיקה, הטבעי של משחררי
הפזמון העברי המוכר ביותר בעולם. גדולתה
לדלות שידעה בכך הייתה המשוררת של
ממכמני המקרא, התלמוד והמדרשים, השירה
והסיפורת העברית לאורך הדורות ביטויים,
אזכורים, פסוקים ורימוזים וארגה אותם לכדי

השיר/הפיוט הנפלא הזה.

על חלק מ"הגניבות הספרותיות" אלה נעמוד
כאן: